
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2282 – Nova Santa Bárbara, Paraná.          SEXTA-FEIRA, 19 de AGOSTO de 2022 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2282/2022–|01| - Data 19/08/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2022 

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto 

do protocolo nº 81/2022, referente ao processo de dispensa de licitação, para a AQUISIÇÃO DE UM 

VEÍCULO PICK UP, ZERO KM, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em atendimento a 

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma 

do inciso V, do artigo 24 da Lei 8666/93, caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

 

Nova Santa Bárbara PR, 19/08/2022. 

 
Jozias Piza de Moraes 
Prefeito em Exercício 

 
 

Edição: 2282/2022–|02| - Data 19/08/2022  CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 305/2022 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: SERGIO BITTENCOURT 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos 

Valor (R$): 400,00 (QUATROCENTOS REAIS) 

Destino: VIAGENS FORA DO MUNICIPIO 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA 

SÉRGIO BITTENCOURT, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM 

FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Data do Pagamento: 19/08/2022 

Nº do Pagamento: 2415/2022 

 
 

Jozias Piza de Moraes 
Prefeito em Exercício 

 
 

 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

 

Edição: 2282/2022–|03| - Data 19/08/2022  CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 306/2022 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: CARMEN CORTEZ WILCKEN 

Cargo: SERVIDORES EFETIVOS 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Administração 

Valor (R$): 625,00 (SEISSENTOS E VINTE CINCO REAIS) 

Destino: CURITIBA/PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 2 (DUAS) DIÁRIAS E MEIA, 

PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO E HOSPEDAGEM, PARA A PROCURADORA 

JURÍDICA CARMEN CORTEZ WILCKEN, ONDE IRÁ CUMPRIR AGENDA OFICIAL NA CIDADE DE 

CURITIBA/PR, COM PROTOCOLO DE DOCUMENTOS NO INCRA. A SAÍDA DO MUNICÓPIO DERÁ DIA 

22/08/2022 ÁS 12:00HRS E O RETORNO DIA 25/08/2022 APÓS AS 14:00HRS 

Data do Pagamento: 19/08/2022 

Nº do Pagamento: 2415/2022 

 
Jozias Piza de Moraes 
Prefeito em Exercício 

 
 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2022-08-19T16:23:29-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




